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در جهان معاصر روابط بین دولت ها بیشتر در بستر روابط 
اقتصادی و به طور عمده تجاری شکل می گیرد. صادرات 
کالا و خدمات موجب تنیدگی اقتصادی و به دنبال آن 
زمینه های روابط سیاسی و دیپلماتیک را گسترش می دهد. 
کالاها به ویژه کالاهای مصرفی خانوار، نقش مهمی در ارتقای 
جایگاه کشور صادر کننده بین مصرف کنندگان کشورهای 
وارد کننده دارد. برای نمونه هیچ نوع کالای مصرفی وارد 
شده از روسیه در بازار ایران گردش ندارد. ولی در جامعه 
عراق کالاهای ساخت ایران گردش زیادی دارد. ایران بعد 
از چین دومین کشور صادر کننده به عراق است. در سال 
۱۴۰۲ عراق با واردات ۹/۴ میلیارد دلار کالا از ایران، سهمی 
برابر ۱۸/۷ درصد از کل واردات را به خود اختصاص داده 
است. از سوی دیگر صادرات عراق به ایران در سال ۱۴۰۲ 
با ۵۸۵ میلیون دلار سهمی ناچیز در کل واردات ایران 
کمتر از یک درصد(. ارتقای موقعیت یک کشور  داشته )
در کشور همسایه بستگی به میزان و کیفیت کالاهایی دارد 
که صادر می کند. به همین سبب تشکل های صادراتی و 
استانداردسازی کالاهای صادراتی، حفظ کیفیت و تداوم 
و ثبات تامین، می تواند به ثبات بازار و در نتیجه افزایش 
موقعیت کشور بین مصرف کنندگان هدف صادراتی گردد. 
گرچه  سفر اخیر رئیس جمهور دکتر پزشکیان به عراق، ا
بازتاب وسیعی در رسانه های دو کشور و منطقه داشته 
است، ولی جنبه های فرهنگی و سیاسی آن بیشتر مورد 
توجه قرار گرفته است، در حالی که در این گونه دیدارها 
صنعتی  مختلف  بخش های  از  هیأت هایی  است  لازم 
کشاورزی و سرمایه گذاران رئیس جمهور را  و بازرگانی و 
همراهی کمی کردند. در عین حال در گزارش ها از امضای 
کشور خبر داده می شود.  ۱۴ مورد موافقتنامه بین دو 
همچنین با وجود تمایل دو کشور برای آزاد سازی پول های 
بلوکه شده ایران در عراق دارند، ولی متاسفانه دولت 
عراق با محدودیت هایی روبه روست که از عمده ترین آن 
تحریم ایران و مانع بزرگFATF است که با وجود مساعی 
رئیس جمهور پزشکیان در دیدار با مقامات عراق ممکن 
نشده است. اهمیت روابط با عراق همسایه غربی برای 
ایران تا بدان اندازه است که دکتر پزشکیان رئیس جمهوری 
جدید ایران نخستین سفر خارجی خود را به عراق اختصاص 
داده است. رئیس جمهور و هیأت همراه دیداری از بصره 
در جنوب عراق داشتند که در نوع خود اقدامی شایسته 
است که برای نخستین بار در برنامه دیدار رسمی روسای 
جمهور ایران از عراق است. این دیدار بازتابی گسترده 
داشته و موجب استقبال پر شور شیعیان عراق قرار گرفته 
کید رئیس جمهور بر جدیت بیشتر در  است. همچنین تا
اتمام پروژه راه آهن شلمچه- بصره نشان از اهمیت روابط 
اقتصادی بین دو کشور دارد. این و عراق دارای ظرفیت های 
مناسبی برای مشارکت در زنجیره ارزش »ابتکار کمربند و 
راه« چین برخوردارند. پس از تحریم روسیه از سوی اتحادیه 
اروپا »کریدور اقتصادی پل نوین اوراسیا« که صادرات چین 
را از طریق راه آهن و جاده با گذر از آسیای مرکزی به روسیه و 
از آنجا به بلاروس و سپس لهستان و از آنجا به آلمان منتقل 
می کرد، از سال ۲۰۲۲ مسدود شده است. مسیر جایگزین در 
، کریدور شماره شش »چین- آسیای مرکزی-  همین ابتکار
آسیای غربی- اروپا« بوده است که با گذر از ایران)در همان 
مسیر جاده ابریشم تاریخی(، چین را به بازارهای اروپا متصل 
می کرد. انتظار می رفت که چین با در نظر گرفتن وزن ایران 
، این مسیر را  در منطقه و حجم روابط تجاری بین دو کشور
خ نداده است. در این زمینه  فعال سازد. ولی عملا اتفاقی ر
گر عراق با ایران با گفت وگو با چین در »ابتکار کمربند و راه«:  ا
فعال شوند، می توانند در مسیر جاده ابریشم تاریخی با 
چین همکاری داشته باشند. چین با گذر از آسیای مرکزی 
در همان مسیر تاریخی می تواند از مسیرهای ریلی)با اتصال 
راه آهن ایران به راه آهن عراق و سوریه( با سواحل شرقی 
دریای مدیترانه و بازارهای اروپایی دسترسی داشته باشد. 
در این مسیر چین زمینه های بهره مندی از سرمایه گذاری 
)بازارهای  در زیرساخت های حمل و نقل، صادرات کالا
منطقه(، واردات مواد خام و انرژی و مهم تر از همه امنیت 
جاده ها و کالاها و امنیت از مزاحمت های ایالات متحده 
بهره مند شود. این مورد مهم می تواند بین ایران، عراق و 
سوریه با جدیت دنبال شود. بخشی از تجارت دو کشور هم 
به تجارت و مبادله کالا در بازارچه های مرزی اختصاص 
دارد. بازارچه های فعال تمرچین، مریوان و بانه در ایجاد 
اشتغال در محدوده های خود نقش مثبتی داشته اند. 
کولبری« در منطقه مرزی ایران  توجه بایسته به پدیده »
و عراق، یکی از نقاط منفی دولت جمهوری اسلامی ایران 
است که نیازمند توجه ویژه دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
محترم است. این مورد بازتاب منفی در روابط بین دو کشور 
دارد. یکی دیگر از مسائل گسترش روابط اقتصادی ایران 
و عراق می تواند تاسیس »منطقه آزاد تجاری مشترک« در 
مرز های مشترک باشد. در این زمینه آماده سازی بستر های 
قانونی و حقوقی و همچنین اقتصادی و زیرساختی ضروری 
است. فعال سازی و تغییرات ساختاری و ترکیب اعضای 
 ، کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی بین دو کشور
با توجه به تغییرات و تحولات منطقه ای و کشوری بسیار 
ضروری می نماید. وجود کشورهای رقیب منطقه ای در 
بازارهای عراق، جدیت بیشتر ایران برای حفظ بازارهای 
صادراتی به عراق را ضروری می سازد. ایران با در نظر گرفتن 
تغییرات اقلیمی و تبعات منفی ناشی از آن به ویژه در زمینه 
ریزگردهایی که در اثر خشکاندن تالاب ها در عراق ناشی و 
استان های مرزی ایران به ویژه خوزستان را با تهدیدهای 
زیست محیطی روبه رو می سازد، لازم است با جدیت موضوع 
را با همکاری با عراق دنبال کند. مدیریت مشترک منابع آبی 
و استفاده بهینه از آن نیازمند جدیدت و پیگیری دوجانبه 
است. آقای پزشکیان در این سفر از اقلیم کردستان عراق 
دیدار داشته است که در نوع خود از ارزش دیپلماتیک 

بالایی برخوردار است. 

کار سخت ایران در بازار عراق 
یادداشت

 سفری در میانه دود و آتش
ادامه از صفحه2/ واقعیت آن است که در 
کره  شرایط کنونی ارسال پیام آمادگی برای مذا
در زمینه هسته ای به منظور رفع تحریم ها بر 
اساس وعده هایی که مسعود پزشکیان داده 
که منطقه بر  است بسیار دشوار است چرا 
خ داده با  اثر حوادث چند وجهی که در آن ر
شب و روزی متفاوت روبه روست. منطقه از 
این حوادث در شرایط باروری قرار گرفته و به 
عبارت بهتر همگان در انتظار زایمانی تاریخی 
هستند. زایمانی که هر سوی آن علاقه دارند 
کند.  نتیجه مطلوب خود را از آن دریافت 
اسرائیل به دنبال نابودی حماس و محور 
مقاومت و حتی درگیری ایران و آمریکا در پس 
این زایش است. ایران به دنبال در محاصره 
قرار دادن اسرائیل است و آمریکا نیز انتظار 
دارد فرزند این زایمان هر چه باشد منافع 
او را تامین کند. در چنین شرایطی آیا سخن 
کرات رفع تحریم ها  گفتن از آمادگی برای مذا
از سوی پزشکیان در مجمع عمومی سازمان 
گر او از  ملل متحد اثر گذار است؟ و شاید ا
لزوم پایان دادن به جنگ در غزه و آرامش در 
منطقه و محکومیت حرکت های تروریستی 
اسرائیل سخن بگوید دستاوردهای بیشتری 

را داشته باشد. 
   حوادث لبنان برای بی اثری سخنان 

پزشکیان
اساسا  معتقدند  تحلیلگران  از  برخی   
خاورمیانه  در  کنونی  حوادث  اسرائیل 
کرده و بر طبل تنش می کوبند تا  را ایجاد 
کم بر تهران نتواند با ادبیاتی  دولت جدید حا
صلح طلبانه به سراغ حل چالش های خود 
از  که  چرا  برود  بین الملل  روابط  حوزه  در 
منظر تل آویو وجود یک ایران گرفتار شده در 
چارچوب تحریم ارزش زیادی دارد تا ایرانی 
که توانسته تحریم های خود را لغو کند و به 
سمت قدرتمند شدن در عرصه اقتصادی 
گام بردارد. با این وجود به نظر نباید به این 
زمینه چینی ها توجه چندانی صورت بگیرد. 
جامعه  با  استوار  و  محکم  باید  پزشکیان 
کرات همه  جهانی سخن بگوید و حتی از مذا
جانبه حرف بزند و به جهان چه غرب و چه 
شرق عالم این پیام را ارسال کند که هم دولت 
کمیت  حا از  مهمی  بخش  هم  و  ایران  در 
خواستار بهبود جایگاه ایران هستند. لذا 
کرده است  که اسرائیل ایجاد  از تله تنشی 

نخواهد افتاد. 
   سفری که می تواند شگفتانه شود

 در شرایط کنونی که همه مشکلات تحریم 
ایران و حتی به زعم برخی کارشناسان برخی 
زیادی  ارتباط  منطقه  در  امنیتی  مسائل 
به فقدان ارتباط بین ایران و آمریکا دارد و 
بسیاری معتقدند پیغام و پیغام های اعراب 
و اروپایی ها بین ایران و آمریکا نمی تواند به 
حل چالش دو سویه بینجامد شاید تصمیمی 
جدی در این ارتباط گرفته شود و تهران و 
واشنگتن از فرصت مجمع عمومی سازمان 
ملل برای ارتباط پیام مستقیم به هم استفاده 
کنند البته باید دید اجازه ارسال پیام مستقیم 
از سوی پزشکیان به بایدن صادر شده است 
گر چنین اجازه ای وجود داشته باشد  یا نه ا
شگفتانه ای برای رفع تحریم ها در پس ارسال 
این پیام ها در سفر رئیس جمهور به سازمان 

ملل دور از ذهن نیست

 انهدام شبکه همکار رژیم 
صهیونیستی در ۶ استان 

اطلاعیه ای  در  سپاه  کل  روابط عمومی 
رژیم  همکار  عناصر  از  تن   ۱۲ دستگیری  از 
تحت  که  کشور  استان   ۶ در  صهیونیستی 
شبکه ای قصد انجام اقدامات ضد امنیتی 
در ایران را داشتند خبر داد. به گزارش فارس، 
گمنام  سربازان  هوشمندانه  اقدام  پی  در 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه در 
زیر ضربه قراردادن شبکه ای متشکل از ۱۲ تن 
از عناصر مزدور و همکار رژیم صهیونیستی 
که قصد انجام اقدامات  کشور  در ۶ استان 
ضد امنیتی علیه مردم عزیزمان را داشتند، 
روابط عمومی کل سپاه اطلاعیه صادر کرد. 

متن اطلاعیه به این شرح است: 
گاهی  آ به  الرحیم  الرحمن  بسم ا... 
می رساند:  ایران  قهرمان  و  شریف  مردم 
رژیم  مفتضحانه  کامی  نا و  شکست  پی  در 
صهیونیستی و حامیان غربی و اروپایی آن 
به ویژه آمریکا در دستیابی به اهداف شوم و 
اهریمنی علیه مردم غزه و لبنان، سردمداران 
ادپرست برای  جنایتکار این رژیم جعلی و نژ
فرار از مخمصه راهبردی این روزها، در تلاش 
ک جمهوری  برای سرایت بحران به داخل خا
سلسله  طراحی  و  برآمده  ایران،  اسلامی 
اقدامات ضدّ امنیتی در کشورمان را در دستور 
کار خود قرار داده بود. در راستای مقابله با 
امام زمان)عج(  گمنام  این توطئه سربازان 
در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
و  متعال  خداوند  از  استعانت  با  اسلامی 
هوشیاری، هوشمندی، اشراف اطلاعاتی و 
میدانی و تلاش جهادی و انقلابی، شبکه ای 
متشکل از ۱۲تن از عناصر مزدور و همکار این 
رژیم که قصد انجام اقدامات ضدّ امنیتی علیه 
مردم را داشتند، در ۶ استان شناسایی و تحت 

ضربه قاطع اطلاعاتی قرار گرفتند. 
 روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی

 بهرام امیراحمدیان
کارشناس مسائل بین الملل

سیدمصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تنش های بین المللی تنش های بین المللی 
 

با رفاه داخلی در تضاد قرار داردبا رفاه داخلی در تضاد قرار دارد

کابینه ائتلافی است نه وفاق ملی

در یک فضای متشنج نمی توان جامعه را به سمت 

رفاه سوق داد

   مهم ترین اولویت دولت پزشکیان را چه می دانید و آیا 
کابینه ای که تشکیل شده از توانایی کافی برای تحقق این 

اولویت ها برخوردار است؟
شرایط کشور و منطقه پیچیده و گول زننده شده است. 
شرایط به شکلی است که ما به دنبال اقداماتی هستیم، اما 
کشور ما  شرایط و زمینه های این اقدامات فراهم نیست. 
همواره در معرض تنش و جنگ قرار داشته و در۴۰ سال گذشته 
جز مقطعی که ما به صورت مستقیم و تحمیلی با عراق در 
جنگ بودیم همواره در حالت تنش و تخاصم با آمریکا و برخی 
کشورهای دیگر قرار داشته ایم. ما سال هاست در کشور شعار 
مرگ بر آمریکا می دهیم و به رغم اینکه سیاست های دو کشور 
در گذر زمان تغییر کرده، اما این تنش تغییر نکرده و به همین 
دلیل فضای کشور یک فضای مبارزه است. در چنین شرایطی 
است که عنوان می شود که قرار است برای مردم رفاه ایجاد 
کنیم. این در حالی است که در چنین شرایطی فراهم کردن رفاه 
برای مردم بسیار سخت است و تنها اتفاقی که رخ می دهد این 
است که منابع کشور از بین می رود. همه دولت ها با شعار رفاه 
و بهبود شرایط اقتصادی مردم روی کار آمدند. با این وجود 
به دلیل فضایی که در کشور وجود دارد تحقق این موضوع 
امکان پذیر نیست. ما باید به سمتی حرکت کنیم که سیاست 
خارجی با سیاست های داخلی شباهت داشته باشد و در یک 
راستا قرار داشته باشد. نمی توان شرایطی را در نظر گرفت که 
ما در عرصه سیاست خارجی در یک فضای مبارزه و تنش قرار 
داشته باشیم و در فضای داخلی رفاه و آسایش مردم وجود 
داشته باشد. به همین دلیل وعده هایی که دولت های پیشین 

در این زمینه دادند محقق نشده است. 
   این وضعیت درباره دولت پزشکیان هم وجود دارد؟

تفاوتی نمی کند که چه دولتی روی کار آمده و بلکه تا زمانی 
که ما چنین سیاست هایی را در عرصه بین المللی دنبال 
که مردم در داخل کشور  می کنیم نمی توان انتظار داشت 
در رفاه زندگی کنند. من مخالف مبارزه با آمریکا و یا تشکیل 
جبهه مقاومت نیستم، اما زمانی که چنین رویکردی در عرصه 
بین المللی در پیش گرفته ایم نباید به مردم وعده رفاه و بهبود 
وضعیت اقتصادی در کمترین زمان داد. کره شمالی کشوری 
است که همواره به دنبال جنگ و تنش در عرصه بین المللی 
است. مردم این کشور نیز در وضعیت سختی زندگی می کنند. 
تکلیف این کشور مشخص است و قصد تغییر آن را هم ندارد. 
گر می خواهیم مبارزه کنیم نباید به مردم وعده رفاه و  ما نیز ا
زندگی عالی بدهیم که چنین چیزی در شرایط تنش امکان 
پذیر نیست. این یک واقعیت غیرقابل انکار است که کشوری 
که هزینه های زیادی برای مبارزه در عرصه بین المللی می کند 
نمی تواند از شرایط رفاه داخلی برخوردار باشند و مردم آن 
در وضعیت اقتصادی خوبی زندگی نمی کنند. در دهه های 
کرده ایم و در  گذشته نیز ما تنها از منابع داخلی استفاده 
زمینه های دیگر مانند مبادلات و سرمایه گذاری های اقتصادی 
وضعیت خوبی نداشته ایم. به همین دلیل نیز منابع داخلی 
روز به روز کاهش پیدا کرده است. آقای پزشکیان نیز به تنهایی 
نمی تواند این شرایط را تغییر بدهد. تنها راه حلی که وجود دارد 
این است در مصرف منابع داخلی تا آنجا که امکان دارد صرفه 
جویی کنیم و به محرومان برسیم و پس از آن تلاش کنیم در 
مسیر توسعه قرار داشته باشیم. در غیر این صورت اتفاق 

خاصی در دولت پزشکیان نیز در کشور رخ نخواهد داد. 
   آقای پزشکیان به دنبال کاهش این تنش ها و تعامل 

با کشورهای جهان است. در چنین شرایطی نیز نمی توان 
نسبت به تغییر وضعیت اقتصادی مردم خوش بین بود؟

وضعیت تنش های بین المللی ایران با کشورهای جهان 
گر ایران نیز  بسیار پیچیده شده و شرایط به شکلی شده که ا
به دنبال کاهش تنش باشد قدرت های جهانی این رویکرد 
را بر نمی تابند و همچنان به این تنش ها درباره ایران دامن 
می زنند. موضوع هم تنها تنش یا کاهش تنش ها نیست، بلکه 
یک رودررویی کامل است. من مخالف این رودرویی و سیاست 
سیاست های  معتقدم  وجود  این  با  نیستم.  نیز  خارجی 
داخلی باید با سیاست های خارجی هماهنگ باشد. مردم 
و حامیان آقای پزشکیان نیز خود را فریب ندهند و منتظر 
رفاه و وضعیت بهتر معیشتی نباشند. تغییر این وضعیت با 
سیاست های موجود امکان پذیر نیست و خوش بینی که 
کنون روی  برخی دارند واقعی نیست. دولت های مختلفی تا
کنون نتوانسته اند این مشکلات را حل کنند.  کار آمده اند که تا
گر قرار بود با این سیاست ها مشکلات کشور حل شود این  ا
خ داده بود و نیاز نبود منتظر  اتفاق در دولت های گذشته ر
گر قرار است  خ بدهد. ا باشیم در دولت پزشکیان این اتفاق ر
در آینده نیز با همین سیاست ها جلو برویم باید سیاست های 
انقباضی در پیش بگیریم و منابع داخلی را صرفه جویی کند. 
به نظر می رسد تقابل با قدرت های جهانی همچنان در کشور 
وجود خواهد داشت. در چنین شرایطی دولت پزشکیان تنها 

می تواند با سیاست های انقباضی در بهترین حالت از بدتر 
شدن وضعیت زندگی مردم جلوگیری کند. 

که بتوان  کابینه به شکلی است  وند تشکیل     آیا ر
بود؟  بین  خوش  مردم  زندگی  وضعیت  تغییر  به  نسبت 
کابینه پزشکیان به چه میزان از توانایی عبور از چالش ها 

برخوردار است؟
باید سیاست ها تغییر کند و اینکه چه کسی بر مسند کار قرار 
گر آقای پزشکیان می خواهد شرایط  دارد زیاد تفاوتی ندارد. ا
که برخی  کند  کشور را تغییر بدهد باید در مسیری حرکت 
سیاست های کلی تغییر کند. آقای پزشکیان نام کابینه خود را 
وفاق ملی گذاشته است در حالی که کابینه ای که شکل گرفته 
یکدست نیست و بیشتر شبیه کابینه ائتلافی است تا وفاق 
ملی. در ایران اصلا شکل گیری کابینه وفاق ملی امکان پذیر 
نیست. کابینه های ائتلافی در همه کشورهای جهان مرسوم 
است. به عنوان مثال حزبی که3۰ درصد آرای مردم را به دست 
آورده در کنار احزاب دیگر کابینه تشکیل می دهد و هر حزب 
براساس رأیی که از مردم گرفته در کابینه سهم دارند. در چنین 
شرایطی نام چنین کابینه ای ائتلافی خواهد بود که از احزاب 
و گروه های مختلف تشکیل شده است. اینکه آقای پزشکیان 
به دنبال وحدت و وفاق در کشور است رویکرد پسندیده ای 
است، اما واقعیت این است که تشکیل کابینه وفاق ملی در 

ایران امکان پذیر نیست. 
   چرا امکان پذیر نیست؟

کشور ما بسیار با هم  تفکرات و دیدگاه های موجود در 
گاهی در تضاد قرار دارد. به عنوان مثال آقای  متفاوت و 
پزشکیان چگونه می تواند جبهه پایداری و اصلاح طلبان را زیر 
چتر وفاق ملی جمع کند؟ آیا چنین امکانی در کشور ما وجود 
دارد؟ وفاق ملی به معنای این است که همه افراد و گروه های 
فکری و سیاسی از عمق وجود با هم وفاق داشته باشند. این 
در حالی است که در شرایط کنونی بر سر هر مسأله ای در کشور 
دیدگاه های مختلفی وجود دارد و گروه های سیاسی همواره 
در حالت دعوا با هم قرار دارند تا تفاهم و وفاق. مردم با هم 
کاری ندارند و شیعه و سنی و قومیت های مختلف با هم زندگی 
می کنند و مشکلی ندارند. این جریان ها و گروه های سیاسی 

هستند که به اختلافات دامن می زنند. 
گذشته نقش     در دولت پزشکیان زنان نسبت به 
که اولین  بیشتری خواهند داشت. این در حالی است 
معاون رئیس جمهور استاندار سنی و احتمالا استاندار زن 
نیز در دولت پزشیکان خواهد بود. دیدگاه شما درباره این 

انتصابات چیست؟
گر یک استاندار زن یا  من با این رویکرد موافق نیستم که ا
سنی باشد اقدام مثبتی صورت گرفته است. من بر این باور 
که شایسته تر  که هرکسی از هر مذهب و جنسیتی  هستم 
است باید در مسند کار قرار بگیرد. اینکه عنوان می شود دولت 
برای اینکه به قومیت ها و مذاهب اهمیت بدهد از بین آنها 
ح کردن این  مدیر انتخاب می کند صحیح نیست. اصل مطر
گر عنوان شود  موضوع نیز درست نیست. در کشورهای دیگر ا
که ما مدیری از بین سیاهپوستان انتخاب کرده ایم و آن را به 
مردم اعلام کنند نشانه نژادپرستی قلمداد می شوند. این در 
حالی است که در کشورهای دیگر اصل بر شایسته سالاری 
و تخصص است و مهم نیست که فردی که به عنوان مدیر 
انتخاب می شود چه مذهب و نژادی دارد. این ما هستیم که 

به چنین مسائلی دامن می زنیم. 

اقــدام مثبتــی صــورت گرفتــه اســت. مــن بر 
این بــاور هســتم که هرکســی از هــر مذهب 
و جنســیتی کــه شایســته تر اســت بایــد در 
مسند کار قرار بگیرد. اینکه عنوان می شود 
دولت بــرای اینکه بــه قومیت هــا و مذاهب 
اهمیــت بدهــد از بیــن آنهــا مدیــر انتخــاب 
ح کردن  می کند صحیح نیســت. اصل مطر

این موضوع نیز درست نیست

آقــای پزشــکیان نــام کابینــه خــود را وفــاق 
ملی گذاشــته اســت در حالی که کابینه ای 
که شــکل گرفته یکدســت نیســت و بیشــتر 
شــبیه کابینــه ائتلافی اســت تا وفــاق ملی. 
در ایران اصلا شکل گیری کابینه وفاق ملی 
امکان پذیر نیست. کابینه های ائتلافی در 
همه کشــورهای جهان مرســوم اســت. به 
عنوان مثال حزبی که30 درصد آرای مردم را 
به دســت آورده در کنار احزاب دیگر کابینه 
تشــکیل می دهد و هر حزب براساس رأیی 

که از مردم گرفته در کابینه سهم دارند

نامزدهای  از  انصاری: سید مصطفی هاشمی طبا  آرمان ملی- احسان 
انتخابات ریاست جمهوری ۱3۹۶ ایران بود ولی با اینکه از نامزدی انصراف نداد، 
وحانی، رئیس جمهور وقت و دیگر نامزد انتخابات رأی  اعلام کرد به حسن ر
خواهد داد. او در دولت های محمدجواد باهنر و میرحسین موسوی وزیر صنایع 
و در دولت دوم هاشمی رفسنجانی و دولت اول سید محمد خاتمی )از سال 

۱3۷2 تا ۱3۸0( معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی بوده است. او 
همچنین از ۱3۶۵ تا ۱3۶۷ و از ۱3۷۵ تا ۱3۸3 رئیس کمیته ملی المپیک جمهوری 
اسلامی ایران بود. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی مهم ترین چالش ها و 
فرصت های پیش روی دولت پزشکیان با مهندس هاشمی طبا که تجربه حضور 

در دولت های مختلف را داشته گفت وگو کرده که در ادامه می خوانید. 

 روز گذشته، شنبه، و در جریان رژه 3۱ 
شهریور نیروهای مسلح در تهران، سامانه 
مرتبه  نخستین  برای  »جهاد«  موشکی 
به نمایش درآمد.آن طور که روز گذشته 
اعلام شد جهاد،  یک موشک بالستیک 
سوخت مایع با برد ۱۰۰۰ کیلومتر است و 
به خلاف سایر موشک های سوخت مایع 
ایرانی دارای پرتابگر دوفروندی است.با 
نگاهی به ظاهر موشک جهاد می توان 
دریافت که این موشک در حقیقت نمونه 
بهینه شده موشک قیام است که قبلاً برد 
آن از ۸۰۰ کیلومتر به ۱۰۰۰ کیلومتر افزایش 
یافته و سر جنگی آن نیز هدایت پذیر شده 
بود.در سال  های بعد تصاویری از نمونه 
جنگی  سر  با  قیام  موشک  بهینه شده 
متفاوت منتشر شد. این تصاویر نشان 
می داد سر جنگی سه مخروطی معمولی 
این موشک با یک سر جنگی جداشونده 

و هدایت پذیر تعویض شده است تا دقت 
اصابت این موشک افزایش یابد، همین 
امر سبب شد دقت اصابت موشک قیام 
به زیر ۵۰ متر افزایش یابد.مهرماه سال 
۱3۹۷ و در جریان عملیات ضربت محرم 
اما تصاویری از موشک قیام منتشر شد 
که نشان می داد علاوه بر بهنیه سازی سر 
کوچکی  جنگی این موشک،  بالک های 
هم به انتهای بدنه موشک اضافه شده 
بتواند  آنها  به کمک  موشک  تا  است 
پروفایل پروازی بهتری را طی کند.سال 
۱۴۰۰ بر اساس اطلاعاتی که در سایت وزارت 
دفاع منتشر شد مشخص شد نسل جدید 

بِروزرسانی های  بر  علاوه  قیام  موشک 
قبلی در زمینه برد نیز با رسیدن به برد 
را  جدیدی  بهینه سازی  کیلومتر   ۱۰۰۰
دریافت کرده است و به این ترتیب نسل 
جدید موشک قیام متولد شده است.
گرفته  که جهاد نام  این موشک جدید 
است به سر جنگی حدودا ۶۰۰کیلوگرمی 
مجهز شده است و متوسط سرعت آن 
بیش از ۸ برابر سرعت صوت است.علاوه 
بر این جهاد از یک سکوی پرتاب متفاوت 
سوخت  موشک های  سایر  به  نسبت 
مایع ایرانی بهره می برد که به آن قابلیت 
شلیک همزمان دو فروند از این موشک را 

می دهد، این امر موجب می شود بتوان در 
مدت زمان کمتری تعداد موشک بیشتری 
که با توجه به زمانبر بودن  کرد  شلیک 
مایع  سوخت  موشکهای  آماده سازی 
نسبت به سوخت جامد به افزایش کمّیت 
شلیک موشک و جبران زمان آماده سازی 
کمک می کند.البته پس از رونمایی  آن 
از موشک های خیبرشکن و شهید حاج 
قاسم، نسل جدیدی از سکوهای پرتاب 
موشک بالستیک ایرانی نیز عملیاتی شد. 
این سکوی پرتاب جدید که در موشک 
دارای سامانه  به کارگیری شد  نیز  فتاح 
که  DRU یا سامانه ناوبری دقیق است 
داده های دقیق موقعیت و وضعیت پرتابگر 
کمک آن پرتابگرها  را ارائه می دهد و با 
بلافاصله پس از مستقر و باز شدن لانچر 
اقدام به شلیک می کنند و سپس لانچر 
بسته می شود و سریعاً محل را ترک می کند.

 »جهاد«؛ قیامِ جدید موشک های سوخت مایع 
با سکوی پرتاب جدید


